y en apego a los principios de lógica y conveniencia, 
se hace necesario ajustar las dietas a los miembros del Comité 
Nacional del Consejo Nacional de Clubes 4-S, en aras de compensar 
el aumento en el costo de vida y la inflación, por lo que deberán de 
fijarse las mismas en la suma de ¢40,412 (cuarenta mil cuatrocientos 
doce colones exactos), suma que incluye la inflación media de los 
períodos 2013, 2014, 2015, 2016, y 2017 citados.

4°—Que el rige del aumento a las dietas establecido en 
el presente Decreto, será a partir de su publicación, para lo cual 
el Consejo Nacional de Clubes 4-S cuenta con los recursos

[...]

Artículo 1°—Se fija como monto de las dietas para los 
miembros del Comité Nacional del Consejo Nacional de Clubes 
4-S, por concepto de su asistencia a las sesiones correspondientes, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 2680 del 22 de 
noviembre de 1960, por cada dieta la suma de ¢40,412 (cuarenta mil 
cuatrocientos doce colones exactos).

Artículo 2°—Solamente tendrán derecho al pago de la dieta, 
los miembros que asistan puntualmente a las sesiones respectivas.

Artículo 3°—Rige a partir de su publicación en el Diario 
Oficial La Gaceta.

Dado en la Presidencia de la República.—San José, a los